
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.73 del Reg. Data 24-09-020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA DELLE COMPETENZE AI 

COMPONENTI DEI SEGGI ISTITUITI IN OCCASIONE DEI COMIZI 

ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventiquattro del mese di settembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

CONSIDERATO che: 

- con decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 (Pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 180 del 18 luglio 2020)  recante come oggetto “Indizione del 

Referendum costituzionale ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione della legge 

costituzionale concernente “Modifiche agli art. 56, 57 e 59 della Costituzione in materia 

di riduzione del numero dei parlamentari”, approvato da Parlamento e pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019”, sono stati convocati per domenica 20 e 

lunedì 21 settembre 2020 i comizi elettorali per lo svolgimento di detto referendum; 

- il 20 e 21 settembre 2020, con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 219 

del 21 luglio 2020, sono stati convocati i comizi per l'elezione del CONSIGLIO 

REGIONALE e del PRESIDENTE della GIUNTA REGIONALE 

 

RICHIAMATA la circolare F.L. n. 16 del 24 luglio 2020 diramata dal Ministero 

dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per la 

Finanza Locale, contenente le competenze dovute ai componenti dei seggi per lo 

svolgimento del Referendum Popolare Costituzionale nonché, laddove ricorra il caso, lo 

svolgimento contemporaneo di altre elezioni; 

 

RICHIAMATA, inoltre, la Circolare F.L. n. 17 “Integrazione e rettifica delle circolari 

n. F.L. 15 e F.L. 16 del 2020 in materia di organizzazione tecnica ed attuazione e di 

competenze dovute ai componenti dei seggi per lo svolgimento contemporaneo del 

referendum popolare confermativo, delle elezioni suppletive del Senato della 

Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020”; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 73 del 24-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

VISTI  i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti 

per i comizi del 20 e 21 Settembre 2020; 

 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta; 

 

VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite, si deve provvedere alla 

corresponsione delle competenze e rimborsi al termine delle operazioni elettorali; 

 

ACCERTATO che, per ciascuna delle n. 4 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il 

territorio di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente 

e del Segretario del seggio; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale n. 8 del 

21.05.2019 con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area 

amministrativa con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

 

- l'art. 184 del T.U. n. 267/2000; 

- lo Statuto del Comune; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 3.648,00 in favore dei singoli 

componenti dei seggi elettorali, pari all'importo individuale a fianco di ciascuno 

indicato e risultante dai relativi modelli sottoscritti dal Presidente e dal Segretario di 

seggio elettorale, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 DI DARE ATTO che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi 

non dovrà essere operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, 

comma 2, della Legge n. 53/90, gli onorari costituiscono rimborso spese fisso 

forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione 

della base imponibile ai fini fiscali; 

 

 DI IMPUTARE la spesa di € 3.648,00 al cap.109/1 BP 2020; 

 

 DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria 

per il seguito di competenza; 

 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 73 del 24-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI01-10-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 08-10-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 08-10-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


